-----Original Message-----
From: Eduardo Rangel [mailto:eduardo.rangel@rangel.pt]
Sent: sexta-feira, 2 de Maio de 2003 17:15
To: redepp@anacom.pt
Cc: Victor Esteves; Henrique Cayolla
Subject: Resposta a v/ referência -S01683/2003

Exmos Senhores,
Abaixo segue a resposta ao questionário.Conforme solicitado, também será enviada pelo
correio .

"Desenvolvimento de rede postal pública e da oferta de serviços":

1. Consideramos que a zona de residência e a área de actividade se encontram
correctamente enquadradas em termos de necessidades de meios para a recolha
de serviços postais, do ponto de vista de necessidade para a população da
região.

2. É nosso entender que os objectivos de desenvolvimento da rede postal
pública deverão ser enquadrados na perspectiva de desenvolvimento da
demografia na região em que nos enquadramos.

3. Consideramos suficientes os indicadores apresentados no Quadro 3

4. Na definição de valores para a densidade de estações de correios e de postos de correios,
deverá ser considerada a unidade territorial regiões NUTS III.

Apresenta os melhores cumprimentos,

RANGEL EXPRESSO,SA